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Dato: 26. juni 2009

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 29. maj 2009

følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 410 (SOU Alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Martin Henriksen (DF).

Spørgsmål nr. 410:

”Er ministeren bekendt med efteruddannelsesforløb for de kommunale inte-

grationsmedarbejdere og socialarbejdere, herunder om kommunerne har 

udviklet deres egne uddannelser, eventuelt i samarbejde med professions-

højskolerne, hvor f.eks. undervisning i psykiatri, pædagogik og psykologi 

indgår samt om disse uddannelser afsluttes med enten skriftlige og/eller 

mundtlige eksamener, hvor man bruger eksterne eksaminatorer?”

Svar:

Jeg har til brug for besvarelse af spørgsmålet bedt om bidrag fra KL.

KL har oplyst, ”at de enkelte kommuner drøfter og løbende vurderer beho-

vene for kompetencer og kompetenceudvikling hos medarbejderne og be-

nytter sig af de uddannelsestilbud, der er på området.”

Jeg kan herudover oplyse, at ministeriet har initieret og finansieret, at der 

hvert halve år udbydes en række kurser til socialarbejdere og integrations-

medarbejdere. Flere af disse kurser drejer sig om støtte til og indsatser for

kriminelle unge og arbejdet med børn og unge med anden etnisk baggrund.

Kurserne udbydes på skift af Center for Kompetenceudviklings regionale 

centre rundt i landet. Kursusleverandører er De sociale højskoler, CVU Vest 

og seminarer. De enkelte kommuner kan også gratis rekvirere kurserne.
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Endvidere har ministeriet taget initiativ til en diplomuddannelse på børn og 

ungeområdet. Uddannelsen henvender sig til alle medarbejdere med en kort 

eller mellemlang videregående uddannelse, der arbejder med børn og unge, 

der har behov for særlig støtte – både de sagsbehandlere, der træffer afgø-

relser om en indsats og de medarbejdere, der udfører indsatsen. Uddannel-

sen udbydes af professionshøjskoler i hele landet. Denne uddannelse afslut-

tes med en eksamen.
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